
Taakomschrijving Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid

27 maart 2007/Nr. BSG/
KAB/2007/11931

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 46, tweede lid, van de
grondwet en artikel 3 van de Wet van
25 januari 1951 (Stb. 24), houdende
nadere voorzieningen in verband met de
invoering van de ambten van Minister
zonder portefeuille en van Staatssecreta-
ris;
Mede gelet op het Koninklijk besluit
van 22 februari 2007, nr. 000668 waar-
bij de heer ing. A. Aboutaleb benoemd

is tot Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid;

Besluit:

Enig artikel
Staatssecretaris de heer ing. A. Abouta-
leb is, binnen de grenzen van het door
de Minister vastgestelde beleid, meer in
het bijzonder belast met aangelegenhe-
den betreffende het decentraal arbeids-
marktbeleid, arbeidstoeleiding en re-
integratiebeleid gemeenten, de
ketenaanpak SUWI, ESF, bijstandsbe-

leid armoedebeleid en schuldhulpverle-
ning, de sociale werkvoorziening, de
volksverzekeringen (AOW, ANW)
inclusief uitvoering, internationale aan-
gelegenheden (behorend bij de porte-
feuille) en handhaving en fraudebestrij-
ding.
De Staatssecretaris kan voorts met nader
door de Minister aan te wijzen onder-
werpen worden belast.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

SZW

Uit: Staatscourant 4 april 2007, nr. 67 / pag. 15 1


